度财务报告审计机构和内控审计机构。2014 年度财务报告审计费用仍为 50 万元，内部控制审计费用为 25 万元。

经公司第七届董事会第二十二次临时会议、2014 年第一次临时股东大会审议通过，公司聘请国金证券股份有限公司为

公司 2014 年非公开发行股票的保荐承销机构。报告期内，公司支付国金证券股份有限公司的报酬为 80 万元。

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

不适用 。

成都高新发展股份有限公司 2014 年年度报告全文

31

十二、处罚及整改情况

报告期，公司不存在处罚及整改情况。

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用。

十四、其他重大事项的说明

为促进公司长远、稳定、健康发展，在控股股东高投集团的支持下，公司于报告期，启动了向高投集团非公开发行股票

募集资金事宜。2015年3月2日，本次非公开发行股票申请获中国证监会发行审核委员会审核通过（相关事项详见2014年5月

29日、7月23日、8月9日、8月16日及2015年3月3日的《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、巨潮资讯网）。

十五、公司子公司重要事项

（一）报告期，公司子公司倍特期货的名称由“成都倍特期货经纪有限公司”变更为“倍特期货有限公司”。

（二）报告期，成都倍特楼宇管理中心改制为公司控股子公司倍特建设之全资子公司成都倍特世纪物业管理有限公司（以下

简称倍特物业）。报告期，公司对倍特物业实施增资，增资金额为467.3万元。本次增资完成后，倍特物业的注册资本由132.7

万元增至600万元。报告期内，倍特物业被住房和城乡建设部评定为一级资质物业服务企业。

（三）公司子公司绵阳倍特于 2003、2004 年分别取得位于绵阳科技城科教创业园区（以下简称科创园）上马村、八角村五

宗国有土地使用权。报告期内，因绵阳市建设绵阳市城乡规划展览馆需占用与前述五宗国有土地使用权对应的部分土地，绵

阳市政府决定将统征储备位于科创园元通社区、八角社区（科创园长兴太阳城西南侧）A、B、C 三宗国有建设用地使用权

与前述绵阳倍特的五宗国有土地使用权实施整体置换。2015年2月，绵阳倍特已取得前述A、B、C 三宗国有土地使用权证

（相关事项详见2014年10月21日的《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、巨潮资讯网）。

十六、公司发行公司债券的情况

截至报告期末，公司尚未发行公司债券。

成都高新发展股份有限公司 2014 年年度报告全文

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 31,732,805 14.46% 0 0 0 1,665 1,665 31,734,470 14.46%

1、国家持股 4,800,000 2.19% 0 0 0 0 0 4,800,000 2.19%

2、国有法人持股 22,359,250 10.19% 0 0 0 0 0 22,359,250 10.19%

3、其他内资持股 4,573,555 2.08% 0 0 0 1,665 1,665 4,575,220 2.08%

其中：境内法人持股 4,462,400 2.03% 0 0 0 0 0 4,462,400 2.03%

   境内自然人持股 111,155 0.05% 0 0 0 1,665 1,665 112,820 0.05%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 187,747,195 85.54% 0 0 0 -1,665 -1,665 187,745,530 85.54%

1、人民币普通股 187,747,195 85.54% 0 0 0 -1,665 -1,665 187,745,530 85.54%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 219,480,000 100.00% 0 0 0 0 0 219,480,000 100.00%

1、股份变动的原因

报告期内，公司股份总数未发生变动。

2、股份变动的批准情况

不适用。

3、股份变动的过户情况

不适用。

4、股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的

影响

不适用。

5、公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无。

成都高新发展股份有限公司 2014 年年度报告全文

33

（二）限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

成都高新投资集团有限公司 22,359,250 0 0 22,359,250 股改

1、办理完限售股份解

除限售手续后，方可解

限。

成都市国有资产管理局 4,800,000 0 0 4,800,000 股改

2、未解除限售的原其

他非流通股股东所持

股份，在支付股改对价

并办理完全部手续后，

可解除限售。

3、高管股解除限售执

行有关法律法规的规

定。

中国石油天然气股份有限公司 1,200,000 0 0 1,200,000 股改

北京腾祥建筑工程表有限责任公

司
240,000 0 0 240,000 股改

成都市建设工程招标办公室 240,000 0 0 240,000 股改

成都互连信息有限公司 144,000 0 0 144,000 股改

四川省咔秋莎经贸有限公司 120,000 0 0 120,000 股改

成都市保险公司正府街服务处 120,000 0 0 120,000 股改

成都市建设学校设计室 120,000 0 0 120,000 股改

国网四川都江堰市供电有限责任

公司
120,000 0 0 120,000 股改

其他 2,264,560 0 0 2,264,560 股改

高管锁定股 4,995 0 1,665 6,660 高管锁定股

合计 31,732,805 0 1665 31,734,470 -- --

二、证券发行与上市情况

（一）报告期末近三年历次证券发行情况

截止至报告期末前 3 年，公司未发行过证券。

（二）公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

报告期内，公司股份总数及股东结构与公司资产和负债结构未因送股、转增股本、配股、增发新股、非公开发行股票、

权证行权、实施股权激励计划、企业合并、可转换公司债券转股、减资、内部职工股上市、发行债券等原因发生变动。

（三）现存的内部职工股情况

公司无现存的内部职工股。

成都高新发展股份有限公司 2014 年年度报告全文

34

三、股东和实际控制人情况

（一）公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
25,218

年度报告披露日前

第 5 个交易日末普

通股股东总数

23,852

报告期末表决权恢

复的优先股股东总

数

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

成都高新投资集

团有限公司
国有法人 22.45% 49,281,550 无变动 22,359,250 26,922,300 不存在质押或冻结情况